นี้

ที่มา Oryza.com

ญี่ปุ่น

ประเทศญี่ปุ่นกำลังอยู่ระหว่างการปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ โดยริเริ่มนโยบายเน้นการส่งออกสินค้าอาหารและเกษตร เพื่อเป็นการรองรับ TPP พร้อมไปกับการเพิ่มความเข้มแข็งให้เกษตรกร โดยตั้งเป้าการส่งออกสินค้าเกษตรป่าไม้ และประมง ให้เป็น 1 ล้านล้านเยน ในปี 2563 (ค.ศ. 2020)

โดยในส่วนของสินค้าข้าวและผลผลิตจากข้าวนั้น ได้กำหนดเป้าหมายการส่งออกในปี 2563 มูลค่า 6 หมื่นล้านเยน ซึ่งไม่ใช่การส่งออกข้าวสารญี่ปุ่นแต่เพียงอย่างเดียว แต่รวมถึงเหล้า และขนมที่ทำจากข้าวด้วย ในส่วนของข้าวสาร เน้นการส่งออกโดยร่วมมือกับโรงสีท้องถิ่นในต่างประเทศ